子 高 号 外

令和５年４月７日

介護サービス事業所 管理者 殿

沖縄県子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課長

（ 公 印 省 略 ）

「ケアプランデータ連携システム」の本格運用について（情報提供）

平素より本県の高齢者福祉行政の推進について、御理解と御協力を賜り感謝申し上げま

す。

みだしのことについて、厚生労働省老健局高齢者支援課 介護業務効率化・生産性向上推

進室から別添のとおり情報提供がありますので、送付いたします。

本システムを利用することで、居宅介護支援事業所や居宅サービス事業所が居宅サービ

ス計画書等をやり取りする負担が大幅に削減されることが示されています。各事業所にお

かれましては、下記や別添資料を参照の上、積極的な導入の検討をお願いいたします。

記

・システムの運用開始：令和５年４月 20日

・システム利用の事前申請：令和５年４月１日から 13日

・情報の掲載サイト：https://www.kokuho.or.jp/system/care/careplan/index.html

※4月 20日からは別途「利用申請ページ」が公開されます。

システムの導入や利用操作を支援する「ケアプランデータ連携システムヘルプデスクサ

ポートサイト」が開設されています。併せてご確認ください。

サイト URL：https://www.careplan-renkei-support.jp

【ケアプランデータ連携システムに関する照会先】

国民健康保険中央会 保健福祉部介護保険課

TEL：03-3581-6835

沖縄県 子ども生活福祉部

高齢者福祉介護課 介護指導班

TEL：098-866-2214

FAX：098-862-6325

https://www.kokuho.or.jp/system/care/careplan/index.html
https://www.careplan-renkei-support.jp/